
UCHWAŁA Nr 610/2022 

ZARZĄDU POWIATU w RYPINIE 

z dnia 4 maja 2022 r. 

 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

 
 Na podstawie art 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.  

U. z 2022 r., poz. 528), § 4 ust. 1 pkt 1 i § 6 ust.1 pkt 2 i ust. 2 Uchwały nr XVII/151/2020 Rady Powiatu w 

Rypinie z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 

terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych przypadających Powiatowi Rypińskiemu 

oraz jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania 

ulg (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2020 r., poz. 1329), zmienionej Uchwałą nr XXXVI/251/2021 Rady 

Powiatu w Rypinie z dnia 29 września 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych 

przypadających Powiatowi Rypińskiemu oraz jego jednostkom organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz 

wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r., poz. 4890) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Na wniosek z dnia 12 kwietnia 2022 r. umarza się w całości zaległe należności pieniężne 

przysługujące Powiatowi Rypińskiemu – Zespołowi Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie od Pani 

Sylwii Jaworskiej z tytułu najmu lokalu użytkowego, ul. Dworcowej pod numerem 11a, z tytułu czynszu 

za wynajem lokalu użytkowego o powierzchni 231,90 m2 znajdującego się na terenie nieruchomości 

zabudowanej obiektami hali sportowej i basenu przy Zespole Szkół Nr 2 im. Unii Europejskiej w 

Rypinie przy ul. Dworcowej 11a, stanowiącej współwłasność Powiatu Rypińskiego oraz Gminy Miasta 

Rypin w udziale po ½ części, położonej na działce nr 1509/5 o powierzchni 0,1125 ha, działce nr 1509/6 

o powierzchni 0,0306 ha i działce nr 1509/3 o powierzchni 0,0015 ha, zapisanej w księdze wieczystej 

Nr WL1Y/00030455/9, działce nr 822/13 o powierzchni 0,6058 ha i działce nr 817/3 o powierzchni 

0,6702 ha zapisanej w księdze wieczystej Nr WL1Y/00030454/2 w wysokości 7265,45 zł należności 

głównej (słownie: siedem tysięcy dwieście sześćdziesiąt pięć złotych 45 groszy) wraz z należnymi 

odsetkami.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty  w Rypinie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

1. Jarosław Sochacki …………………………. 

2. Piotr Czarnecki …………………………...... 

3. Monika Kalinowska ……………………….. 

4. Piotr Makowski ……………………………. 

5. Paweł Sobierajski ………………………….. 

 



UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem z dnia 12 kwietnia 2022 r. Pani Sylwia Jaworska zwróciła się do Zarządu Powiatu 

w Rypinie o umorzenie zaległych pieniężnych należności cywilnoprawnych przysługujących 

Powiatowi Rypińskiemu – Zespołowi Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie ul. Dworcowej pod 

numerem 11a, z tytułu czynszu za wynajem lokalu użytkowego o powierzchni 231,90 m2 znajdującego 

się na terenie nieruchomości zabudowanej obiektami hali sportowej i basenu przy Zespole Szkół Nr 2 

im. Unii Europejskiej w Rypinie przy ul. Dworcowej 11a, stanowiącej współwłasność Powiatu 

Rypińskiego oraz Gminy Miasta Rypin w udziale po ½ części, położonej na działce nr 1509/5 o 

powierzchni 0,1125 ha, działce nr 1509/6 o powierzchni 0,0306 ha i działce nr 1509/3 o powierzchni 

0,0015 ha, zapisanej w księdze wieczystej Nr WL1Y/00030455/9, działce nr 822/13 o powierzchni 

0,6058 ha i działce nr 817/3 o powierzchni 0,6702 ha zapisanej w księdze wieczystej Nr 

WL1Y/00030454/2 w wysokości 7265,45 zł należności głównej (słownie: siedem tysięcy dwieście 

sześćdziesiąt pięć złotych 45 groszy) wraz z należnymi odsetkami.  

Jak wskazał Wnioskodawca z uwagi na trudną sytuację ekonomiczną nie jest w stanie 

uregulować zaległych należności.  

Na podstawie § 6 ust. 1 pkt 2 Uchwały nr XVII/151/2020 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 

lutego 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów 

płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych przypadających Powiatowi Rypińskiemu oraz 

jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do 

udzielania ulg (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2020 r., poz. 1329), zmienionej Uchwałą nr XXXVI/251/2021 

Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 września 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności 

pieniężnych przypadających Powiatowi Rypińskiemu oraz jego jednostkom organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz 

wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r., poz. 4890) 

organem właściwym do udzielenia ulg jest Zarząd Powiatu – w odniesieniu do należności, których 

wartość przekracza kwotę 2.000,00 zł, a nie przekracza kwoty 10.000,00 zł.  

W powyższej sprawie  wypowiedział się także Burmistrz Miasta Rypin jako współwłaściciel 

przedmiotowego lokalu, wyrażając zgodę na umorzenie ww. należności.  

Zarząd Powiatu w Rypinie wyraził zgodę na umorzenie należności wysokości 7265,45 zł 

należności głównej (słownie: siedem tysięcy dwieście sześćdziesiąt pięć złotych 45 groszy) wraz z 

należnymi odsetkami.  

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały uznaje się za zasadne.  


